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PROTOKÓŁ NR 6/19 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  

I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 12 czerwca 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 14:45 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik 
Powiatu Jolanta Staruk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził 
przewodniczący komisji Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia była analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 6. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 5/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 23 maja 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IX sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/IX); 
 
- brak pytań; 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 2/IX); 
 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że raport o stanie Powiatu Gryfińskiego 
jest dokumentem, który pokazuje informacje na temat stanu powiatu. Zgodnie z ustawą do  
31 maja organ wykonawczy miał obowiązek przedstawić organowi stanowiącemu tenże 
dokument. Rada Powiatu otrzymała raport na ostatniej sesji, a wcześniej jeszcze był 
zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego. Po zakończeniu 
debaty nad raportem Rada Powiatu będzie przeprowadzać głosowanie nad udzieleniem 
Zarządowi wotum zaufania. Raport o stanie Powiatu Gryfińskiego jest podsumowaniem 
działalności Zarządu w poprzednim roku.  
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że raport jest formą opisową 
odzwierciedlająca działalność organu wykonawczego za rok 2018, natomiast sprawozdania 
finansowe odzwierciedlają stan w ujęciu liczbowym. 
 
Radny Bartosz Biegus patrząc ze swojej perspektywy powiedział, że na terenie Jego gminy 
nie są realizowane inwestycje drogowe. Ten temat będzie mógł poruszyć. Na sesji będzie 
przeciw, albo się wstrzyma. Dodał, że z tytułu wykonania budżetu nie widzi powodów, aby 
głosować przeciw, bo jednak radni mają większość. Na temat raportu można szerzej 
porozmawiać i skierować zapytania.  
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Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że wszystkie pytania są uzasadnione i na 
tej podstawie można kreować dalsze wytyczne do pracy Rady. Odnosząc się do inwestycji 
drogowych dodała, że będą pokazywane wskaźniki, które osiągają w ramach możliwości 
finansowych i przygotowania inwestycji na danym obszarze.  
 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że jego zdaniem raport jest zbędny, bo bez niego 
można zapytywać o różne kwestie, a odpowiedzi się otrzyma. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że raport jest podsumowaniem wykonanej 
pracy w 2018 r., jakie zadania były realizowane i stanowią podsumowanie ich realizacji. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu 
Gryfińskiego za 2018 rok (druk nr 3/IX); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy  
o finansach publicznych sprawozdanie z wykonania budżetu jak i sprawozdanie finansowe 
podlegają zatwierdzeniu przez Radę Powiatu. 
 
Radny Bartosz Biegus odnosząc się do podpunktu 5 uzasadnienia uchwały Składu 
Orzekającego RIO w Szczecinie dot. opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Gryfińskiego za 2018 r. zapytał, czy podmioty mają jakieś zobowiązania wobec Powiatu 
związane z egzekucją. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że są to należności z różnych tytułów, które 
winny wpłynąć do Powiatu. Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że należności 
winny być tylko w niewielkim stopniu wykazywane w sprawozdaniach. Kwota ta jest już 
znaczna, a przy dochodach uzyskiwanych zarówno z dotacji  jak i z subwencji oraz innych,  
to płatności są w miarę dość wysokie. Są to płatności, które wpływają na nieterminowe 
regulowanie wynikające np. z decyzji. Na to nie mają wpływu, gdyż są to należności, które 
wpływają po czasie. Procedury, które wiążą się z pozyskiwaniem i odzyskiwaniem należności 
są wdrożone, natomiast skuteczność i szybkość jest taka jak wszędzie.   

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2018 rok (druk nr 4/IX); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Szczecinie wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  
w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2018.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć nauczycieli, którym powierzono 
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stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gryfiński (druk nr 5/IX); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 

Radny Bartosz Biegus powiedział, że z treści uzasadnienia wynika, że projekt uchwały był 
przedmiotem opiniowania przez związki zawodowe i w związku z tym zapytał, czy była ona 
pozytywna, czy negatywna.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że w dalszym ciągu oczekują na odpowiedź związków zawodowych.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że zaproponowana treść projektu uchwały 
wynika wprost z przepisów i bez opinii związków zawodowych zostanie on poddany pod 
głosowanie na sesji, w oczekiwaniu na ewentualne zajęcie stanowiska przez związki 
zawodowe. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę 
na obszarze Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/IX); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieszkowice (druk nr 7/IX); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 8/IX); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Powiat otrzymał dotację z rezerwy 
subwencji ogólnej budżetu Państwa w wysokości 896 055,00 zł na zadanie „Przebudowa 
przepustów w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie – Rów, wraz z dojazdami na odcinku 
od km: 4+050 do km: 4+730”. Dodała, że na to zadanie przy konstrukcji budżetu była 
zaplanowana dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu przebudowy dróg do 
pól uprawnych w wysokości 200 000,00 zł. W związku z tym, że udało się pozyskać wyższą 
dotację z budżetu Państwa, to zachodzi konieczność zmniejszenia planowanych dochodów 
i wydatków o kwotę 200 000,00 zł. Aby w całości wykonać zadanie potrzebny był tzw. 
montaż finansowy, tak jak to również zostało odzwierciedlone w WPF Powiatu Gryfińskiego. 
Na realizację ww. inwestycji drogowej zmniejszono również planu wydatków majątkowych 
na zadaniach, takich jak: „Dokumentacja projektowa na modernizację i remont systemu 
grzewczego w budynku przy ul. 11 listopada 16D” o 60 000,00 zł oraz „Modernizacja 
wewnętrznej instalacji c.o. w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie” 
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o 110 000,00 zł. Skarbnik na zakończenie poinformowała, że w związku z otrzymaną przez 
Powiat 100% dotacją od Wojewody na realizację zadania pn. „Budowa rurociągu melioracji 
wodnych szczegółowych wraz z obniżeniem i stabilizacją nadmiernie spiętrzonych wód 
jeziora Orzechów stanowiącego dz. nr 350/2 obr. Orzechów, gmina Cedynia” zmniejsza się 
planowane wydatki majątkowe o kwotę 85 000,00 zł. Kwotę tę przeznacza się na zwiększenie 
wydatków majątkowych dla zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
trasach przejazdów szkolnych (przebudowa i modernizacja dróg, stanowiących trasy 
dojazdowe do szkół, w tym dokumentacje techniczne) w wysokości 65 000,00 zł, natomiast 
pozostała kwota w wysokości 20 000,00 zł zostanie przeznaczona dla Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gryfinie na remont związany ze zmianą siedziby jednostki.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2019-2039 (druk nr 9/IX); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Stauk powiedziała, że zmiany dokonane w budżecie dotyczą 
zmian inwestycyjnych i muszą zostać odzwierciedlone w załączniku WPF Powiatu 
Gryfińskiego w zakresie przedsięwzięć. Dodała, że zostało również dodane nowe zadanie  
dot. przebudowy ul. Krasińskiego w Gryfinie. Natomiast z WPF zostało wykreślone zadanie 
pn. „Budowa rurociągu melioracji wodnych szczegółowych wraz z obniżeniem i stabilizacją 
nadmiernie spiętrzonych wód jeziora Orzechów stanowiącego dz. nr 350/2 obr. Orzechów, 
gmina Cedynia”. Jest to zadanie roczne, które w tym roku zostanie sfinansowane i w tym roku 
również się ono zakończy. Z uwagi na to, że  dotacja została wprowadzona do budżetu nie ma 
konieczności, aby widniała w załącznikach WPF. Następnie Skarbnik poinformowała,  
że drugim zadaniem, które zostało zmienione jest zadanie dot. Domów Pomocy Społecznej  
w Dębcach, Moryniu oraz Trzcińsku-Zdrój. Corocznie aktualizuje się kwoty, znajdujące się  
po stronie dochodów i wydatków, w zakresie odpłatności za pobyt pensjonariusza w ww. 
placówkach. Wiąże się to z tym, że do miesiąca marca obowiązują jedna stawka odpłatności, 
natomiast po przeliczeniu średnich kosztów od kwietnia do grudnia obowiązuje stawka  
na bazie wyliczonych kosztów za poprzedni rok. Część odpłatności pochodzi od mieszkańca, 
natomiast część odpłatności pochodzi od gmin bądź z dotacji od Wojewody 
Zachodniopomorskiego. Z kwoty zwiększenia dotacji przypada dla DPS Dębce – 7 500,00 zł, 
dla DPS Trzcińsko-Zdrój – 148 000,00 zł, a dla DPS Moryń – 235 000,00 zł. Jest  
to uzależnione do liczby osób przebywających w Domach do tego stawka stanowiąca 
odpłatność, a także plus różnice wynikające z odpłatności mieszkańca, dotacji Wojewody  
i odpłatności samorządu. Do roku 2004 koszty pobytu pensjonariusza pokrywane są z dotacji  
od Wojewody, po 2004 r. część środków dopłacają gminy, część pochodzi z własnych 
środków pensjonariusza, a pozostała część finansowana jest również z dotacji. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Radna Aleksandra Misiuna powiedziała, że około 2 miesięcy temu składała wniosek,  
w obecności Pana Starosty, dot. zwiększenia godzin pracy psychologa w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie. Z tego co wie, zmiany zostały naniesione  
do arkusza organizacyjnego, jednak Starosta się do tej zmiany nie przychylił. Radna dodała, 
że potrzeba psychologa jest z dnia na dzień coraz większa. 
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Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że nie była to decyzja Starosty tylko 
Zarządu Powiatu. Pierwotnie nie było podanych argumentów za zwiększeniem tych godzin. 
Dodała, że sprawę ponownie poruszy na posiedzeniu Zarządu oraz poprosi Panią Dyrektor  
o pisemne uzasadnienie zasadności zwiększenia godzin pracy psychologa w poradni. 
Ostateczne zatwierdzenie arkuszy organizacyjnych będzie miało miejsce w sierpniu.  
 
Wnioski nr BRZ.0012.2.6.2019.MR radnego Jerzego Domaradzkiego: 
-  o postawienie znaków drogowych o ograniczeniu prędkości do 50km/h oraz wycięcie 
krzewów, trzcin rosnących na poboczach drogi powiatowej na odcinku Moryń – Przyjezierze 
(zakręt przy jeziorze); 
- o przygotowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej na odc. Moryń – Przyjezierze  
(od drogi wojewódzkiej nr 125 do ul. Kolejowej w m. Przyjezierze). 
 
Radny Bartosz Biegus odnosząc się prac polegających na wycince zieleni przy drogach 
powiatowych zapytał, czy na bieżąco jest to zadanie wykonywane przez Wykonawcę, czy 
należy zgłaszać odpowiednie odcinki do wycięcia. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że zadanie jest realizowane zgodnie  
z oględzinami przeprowadzonymi przez Wydział Zarządzania Drogami. Zarząd na jednym  
z  posiedzeń zatwierdził wybór wykonawców na realizację zadania pn. „Wycinka krzaków  
w pasie drogowym na sieci dróg powiatowych powiatu gryfińskiego z podziałem  
na 3 zadania: zadanie I – gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II – gminy: 
Banie, Chojna i Trzcińsko Zdrój, zadanie III – Cedynia, Moryń i Mieszkowice”. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14:45 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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